
 V EDYCJA SALONU OSOBOWOŚCI WKPZK – TADEUSZ KUREK  
 
 Trzy lata temu powołano „Salon Osobowości” Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej 
w celu prezentowania wybitnych osób związanych biografią oraz sercem z regionem świętokrzyskim. Jest 
to forma prezentacji ludzi sukcesu wywodzących się z województwa świętokrzyskiego oraz szeroki 
przegląd osiągnięć Kielecczyzny.    
 30 marca 2019r. w warszawskim Hotelu „Gromada – Dom Chłopa” odbyło się kolejne spotkanie w 
ramach Salonu Osobowości, poświęcone prezentacji osiągnięć znanego artysty TADEUSZA KURKA.  

Tadeusz Kurek to artysta plastyk i rzeźbiarz, którego sylwetkę zaprezentowano w prestiżowym 
wydawnictwie "Niezwykli", w którym przedstawione są dokonania wybitnych ludzi z całego kraju.  

Poza tym Jego nazwisko nierozłącznie kojarzy się z historią i teraźniejszością ostrowieckiego 

środowiska plastycznego.                                  

  
 

Dzięki obcowaniu z pracami plastycznymi Tadeusza Kurka 
Polacy tak w kraju, jak też na emigracji powiększają 

swoją historyczną, moralną i społeczną wiedzę, wyobraźnię.” 
 

                                                            dr Marek Świeca  
 

 
 
Spotkanie rozpoczął występ zespołu wokalnego PANDORA w składzie: Gabriela Krycia, Zofia 

Pacholczak, Julia Łata i Wiktoria Wójcik, reprezentującego Miejskie Centrum Kultury w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. Solistki zespołu znakomicie wykonały nastrojowe utwory , w tym „Dziwny jest ten 
Świat” i „Tańczące Eurydyki”. 

 
 
 

             
 

  



                                
 

 

Przybyłych na spotkanie Gości serdecznie przywitał prezes Warszawskiego Klubu Przyjaciół 

Ziemi Kieleckiej, ambasador Wiesław Osuchowski. Wśród ponad 70. osób znaleźli się m.in. prof. Zbigniew 

Judycki, prof. Jerzy Nowocień, prof. Mieczysław Poniewski oraz biznesmeni: Stanisław Kiljańczyk i Liu 

Ping – chiński przedstawiciel handlowy na Europę Środkową CEEChina,  Prezes W. Osuchowski 

przedstawił sylwetkę Gościa piątej edycji Salonu Osobowości – TADEUSZA KURKA. 
                        

  

                              

 

Tadeusz Kurek ukończył Wydział Sztuk Pięknych na UMK w Toruniu, specjalność malarstwo 
w pracowni profesora Stanisława Borysowskiego oraz Wydział Sztuk Pięknych na UMCS w Lublinie, 
specjalność: rzeźba w pracowni prof. Sławomira Mieleszki. Był wieloletnim prezesem znanej grupy 
artystycznej „GRUPA – 10”.  

Zajmuje się rysunkiem, grafiką, rzeźbą, malarstwem olejnym i akwarelowym. Malarstwo 
akwarelowe oraz rysunek tuszem są ulubionymi formami wypowiedzi artystycznej Tadeusza Kurka, a 



motywami, do których chętnie powraca są pejzaże, zwłaszcza tatrzańskie, portrety oraz zabytki 
architektury.   

                     
 

 

     W swoim dorobku ma ponad 50 międzynarodowych wystaw indywidualnych oraz 70 wystaw 
zbiorowych, m.in. w Polsce, USA, Francji, Kanadzie, Grecji, Austrii, Australii.  

Realizuje się również, odnosząc sukcesy jako projektant, pedagog, rzeźbiarz, architekt wnętrz oraz 
społecznik.  

Odznaczony przez Prezydenta RP Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski w r. 2005. W 
2015r. wyróżniony nagrodą Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, w 2016 r. otrzymał odznakę 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” , w 2018r. Odznaka za Zasługi dla Województwa Świętokrzyskiego 
przyznana z okazji 20-lecia powołania województwa oraz Medal Polonia Semper Fidelis.  

 

                                                 

Zwracając się do uczestników spotkania Tadeusz Kurek dokonał podsumowania swojej ponad 6o-letniej 

działalności artystycznej. Podkreślił szczególne związki z Ostrowcem Świętokrzyskim i Ziemią 

Świętokrzyską. Prezentując zebranym katalogi swoich wystaw m.in. w Stanach Zjednoczonych, Francji, 

Kanadzie, Grecji, Austrii, Australii. udowodnił, że udało Mu się rozsławić Kielecczyznę w wielu 

zakątkach świata. 



Artysta zaprezentował porcelanowy serwis, potwierdzający fakt , że jego twórczość wykorzystano także 

w produkcji ćmielowskiej porcelany .  

   

                     

 

 

 

 

                   

 

 

 



                                      

Tadeusz Kurek poinformował, że Fundacja Polonia Semper Fidelis powołała fundusz budowy pomnika 

Polonii Świata w Warszawie. Artysta zaprezentował projekt statuetki przeznaczonej dla osób, które 

wesprą fundusz budowy pomnika Polonii Świata.  

Tadeusz Kurek jest również twórcą statuetki Przyjaciel Ziemi Świętokrzyskiej przyznawanej przez 

Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej .  

 

 

 

 

 

Pragnąc potwierdzić swój kunszt portrecisty Tadeusz Kurek zaprezentował uczestnikom spotkania dwa 

portrety dziecięce … konfrontując je z obecnymi na spotkaniu postaciami z portretów.  

 



W ramach niespodzianki Artysta wybrał jednego z uczestników spotkania i w trakcie trwania piosenki 

wykonał szkic do przyszłego portretu. Następnie udane dzieło przekazał pozującemu modelowi. 

 

 

                         

 

 

                      

 

Goście spotkania obejrzeli również dwa krótkie filmy nawiązujące do twórczości Tadeusza Kurka, a 

następnie zadawali Artyście pytania.  

 

 



Na zakończenie spotkania jedna z solistek zespołu PANDORA wzruszająco zaśpiewała znaną pieśń 

„Malagenia”.    

   

                                                   

 

 

 

Zamykając wyjątkowo udane piąte z kolei spotkanie w ramach Salonu Osobowości, prezes Wiesław 

Osuchowski serdecznie podziękował artyście Tadeuszowi Kurkowi, zespołowi PANDORA kierowanemu 

przez p. Ewę Goworowską oraz członkom i sympatykom Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi 

Kieleckiej.  

 

                         



                          

 

 

                        

                                                                                                   Zdjęcia i opracowanie: Ewa Osuchowska   

 

  

Pragnę wyrazić ogromne podziękowanie p. Ewie Matuszczak ,Sekretarzowi Zarządu WKPZK ,  
p. Stanisławowi Niebudek, skarbnikowi Zarządu WKPZK oraz p. Andrzejowi Zielińskiemu, 
Wiceprezesowi Zarządu WKPZK i p. Jerzemu Szymborskiemu za pomoc w organizacji tej wyjątkowo 
udanej imprezy. 
                                                                                                                              Wiesław Osuchowski  

                                                                                                                           Prezes Zarządu WKPZK 

 


